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——————MARSEILLE—————— 
  

HOTEL DES VENTES MEDITERRANEE 
  

Agrément 2002-170 - Frais : 22 % TTC 

11 / 13 rue de Lorgues 13008 Marseille - Tél : 04 91 32 39 00 - Fax : 04 91 79 21 61 

E-mail : contact@hdvm.fr 

Maîtres Philippe BONNAZ et Renaud MAZZELLA 
  

 

SAMEDI 29 SEPTEMBRE à 14H30 
  

VENTE CATALOGUEE 
après successions et à divers 

  

Exposition publique le vendredi 28 septembre de 14h30 à 18h 
  

  

Bijoux, argenterie, dessins et tableaux, céramique, arts d’Asie, archéologie, 

tapis, verrerie, sculptures, art populaire, mobilier ancien et moderne 
   

 
 

1 Bague carrée en or gris centré d’un diamant taille moderne (diamètre : 
6,4 mm.) entouré de douze diamants 
Tour de doigt : 53 
Poids brut : 7,6 g. 
 

2.500 / 2.800 € 

2 Bague en or gris centré d’un diamant taille ancienne et double entourage 
de seize diamants 
Tour de doigt : 53 
Poids brut : 8,3 g. 
 

1.800 / 2.000 € 

3 Bague en or jaune émaillé rouge et bleu en forme de deux têtes stylisées 
Tour de doigt : 52 
Poids brut : 7,7 g. 
 

140 / 160 € 

4 Collier en or jaune, perles et pierres bleues 
Poids brut : 15,3 g. 
 

150 / 200 € 

5 Deux épingles à cravate en or jaune et diamants 
Poids brut : 3,7 g. 
 

60 / 80 € 

6 Deux épingles à cravate en or jaune, perle et pierre rouge 
Poids brut : 5,1 g. 
 

60 / 80 € 

7 Deux épingles à cravate en or jaune 
Poids: 4 g. 
 

40 / 50 € 



2 
 

8 Broche en or jaune à décor d’un oiseau en micro-mosaïque 
Poids brut : 2,9 g. 
 

40 / 60 € 

9 Broche en or jaune et perle 
Poids brut : 5 g. 
 

50 / 70 € 

10 Lot composé d’une broche et d’un pendentif en or jaune 
Poids : 4,9 g. 
 

90 / 110 € 

11 Pendentif en or jaune et pierres bleues représentant un poisson articulé 
Poids brut : 4,4 g. 
 

60 / 80 € 

12 Pendentif porte-photo en or jaune, perles et pierres bleues 
Poids brut : 12,2 g. 
 

120 / 150 € 

13 Bague en or jaune et diamants 
Tour de doigt : 56 
Poids brut : 6,5 g. 
 

180 / 200 € 

14 Alliance en or gris et diamants 
Tour de doigt : 51 
Poids brut : 4,5 g. 
 

300 / 350 € 

15 Bague en or gris et diamants 
Tour de doigt : 50 
Poids brut : 5,1 g. 
 

150 / 200 € 

16 Bague en or jaune et gris et diamants 
Tour de doigt : 51 
Poids brut : 10,6 g. 
 

350 / 400 € 

17 Paire de boutons de manchette HERMES en or 
Poids : 13,4 g. 
 

260 / 280 € 

18 Paire de boutons de manchette HERMES en or 
Poids : 13,4 g. 
 

260 / 280 € 

19 Bague tank en or et platine centrée d’un saphir épaulé de diamants (2 x 
0,5 carat environ) 
Tour de doigt : 52 
Poids brut : 10,1 g. 
 

1.000 / 1.200 € 

20 Bague en or jaune serti d’un diamant taille coussin environ 0,75 carat 
Tour de doigt : 55 
Poids brut : 10,6 g. 
 

1.000 / 1.200 € 

21 Bague en or jaune serti d’un grenat et entourage de roses 
Tour de doigt : 48 
Poids brut : 3,6 g. 
 
 

150 / 200 € 
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22 Broche en or jaune sertie d’un diamant dans un entourage de diamants 
Poids brut : 16,7 g. 
 

550 / 600 € 

23 Broche en or gris, platine et diamants 
Poids brut : 13,5 g. 
 

800 / 1.000 € 

24 Deux breloques en or jaune représentant un peigne et une paire de 
ciseaux 
Poids : 1,4 g. 
 

30 / 50 € 

25 Paire de boucles d’oreilles en or jaune et diamants 
Poids brut : 2,6 g. 
 

150 / 200 € 

26 Pins mouche en or jaune émaillé et perle 
Poids brut : 0,5 g. 
 

40 / 60 € 

27 Epingle à cravate en or jaune, perle, roses, rubis et émeraude 
Poids brut : 1,3 g. 
 

20 / 30 € 

28 Pendentif en or jaune centré d’un saphir en cabochon 
Poids brut : 2,5 g. 
 

50 / 60 € 

29 Pendentif croix en or jaune centré d’une rose 
Poids brut : 2 g. 
 

40 / 60 € 

30 Pendentif en or jaune, petits diamants et deux saphirs 
Poids brut : 3,4 g. 
 

80 / 100 € 

31 Bracelet ouvrant en or jaune torsadé 
Poids : 19,1 g. 
 

380 / 400 € 

32 Bracelet indien en or jaune, perles et roses 
Poids brut : 64,8 g. 
 

500 / 600 € 

33 Broche indienne en or jaune, perles, émeraudes, saphirs et rubis 
Poids brut : 15 g. 
 

250 / 300 € 

34 Bague Pompadour en or jaune centrée d’un saphir entouré de diamants 
Tour de doigt : 58 
Poids brut : 8,4 g. 
 

1.200 / 1.500 € 

35 Bague en or jaune centrée d’une émeraude entourée de diamants 
Tour de doigt : 54 
Poids brut : 5,2 g. 
 

300 / 400 € 

36 Pendentif en or jaune et pierre dure à décor de fleurs 
Poids brut : 1,9 g. 
 

20 / 30 € 

37 Paire de clips d’oreilles en or jaune étranger et grenats (un manquant) 
Poids brut : 8,3 g. 
 

150 / 200 € 
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38 Collier de perles de Tahiti avec fermoir en or jaune 
Poids brut : 46 g. 
 

150 / 200 € 

39 Collier de perles avec fermoir en or gris et saphir 
 

50 / 60 € 

40 Collier à six rangs de perles baroques 
 

10 / 15 € 

41 Bracelet de perles et or jaune 
 

50 / 60 € 

42 Bague en or jaune et pierres bleues 
Tour de doigt : 56 
Poids brut : 5 g. 
 

120 / 150 € 

43 Bague en or et saphir 
Tour de doigt : 57 
Poids brut : 4,5 g. 
 

120 / 150 € 

44 Bague en or jaune, saphirs et diamants 
Tour de doigt : 61 
Poids brut : 3,1 g. 
 

120 / 150 € 

45 Chaîne et pendentif en or gris 9 carats, rubis et roses 
Poids brut : 1,3 g. 
 

30 / 50 € 

46 Chaîne et pendentif en or gris 9 carats, rubis et roses 
Poids brut : 1,2 g. 
 

30 / 50 € 

47 Paire de boucles d’oreilles en perles et or jaune 
 

20 / 30 € 

48 Bague en or jaune et quatre diamants 
Tour de doigt : 52 
Poids brut : 6,6 g. 
 

400 / 500 € 

49 Alliance en or jaune et dix-sept diamants (diamètre : environ 3,4 mm.) 
Tour de doigt : 52 
Poids brut : 4,3 g. 
 

800 / 1.000 € 

50 Bague solitaire sur or jaune. Diamant avec certificat 3,03 carats qualité 
Ki1 
Tour de doigt : 55 
Poids brut : 4,1 g. 
 

15.000 / 17.000 € 

51 Bague en or jaune serti d’un diamant taille ancienne (0,70 carat environ) 
et épaulé de diamants 
Tour de doigt : 54 
Poids brut : 10,5 g. 
 

1.100 / 1.200 € 

52 Paire de boucles d’oreilles CHAUMET en or jaune, signées et numérotées 
327866 
Poids : 22,4 g. 
 

750 / 800 € 
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53 Bague en or jaune serti de deux lignes de diamants 
Tour de doigt : 53 
Poids brut : 9,2 g. 
(manque une pierre) 
 

250 / 300 € 

54 Demi-alliance en or jaune serti de huit diamants 
Tour de doigt : 55 
Poids brut : 2,5 g. 
 

80 / 100 € 

55 Collier indien en or jaune à trois pendentifs cylindriques à décor 
d’angelots 
Poids brut : 45,9 g. 
 

1.100 / 1.200 € 

56 Pendentif clown en or jaune 
Poids : 3,4 g. 
 

130 / 150 € 

57 Bague fleur en or jaune, rubis et diamants 
Tour de doigt : 53 
Poids brut : 3 g. 
 

100 / 120 € 

58 Broche canard en or jaune émaillé 
Poids brut : 17,4 g. 
 

450 / 500 € 

59 Bague en or et platine sertie d’un diamant dans un entourage de 
diamants 
Tour de doigt : 50 
Poids brut : 8,5 g. 
 

320 / 350 € 

60 Bague en or jaune et diamant taille moderne en serti clos avec petits 
diamants 
Tour de doigt : 56 
Poids brut : 9,7 g. 
 

300 / 350 € 

61 Importante perle de Tahiti avec bélière en or jaune 
Poids brut : 5,4 g. 
 

150 / 200 € 

62 Bague en or jaune et trois pierres rouges 
Tour de doigt : 59 
Poids brut : 8,2 g. 
 

140 / 160 € 

63 Bague en or jaune, saphir, rubis et émeraude 
Tour de doigt : 53 
Poids brut : 1,7 g. 
 

30 / 50 € 

64 Bague en or jaune et perle 
Tour de doigt : 52 
Poids brut : 1,3 g. 
 
 
 

30 / 50 € 
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65 Lot composé d’une croix pendentif en or jaune et une clef pendentif en 
or jaune et rubis 
Poids brut : 2,4 g. 
 

40 / 60 € 

66 Croix de chevalier de la Légion d'Honneur en or et émail, modèle 1870 

 

150 / 200 € 

67 Montre de gousset en or jaune, avec son écrin en loupe de thuya 
Poids brut : 66,2 g. 
 

450 / 500 € 

68 Montre de col SURETE en or jaune, mouvement MOVADO 
Poids brut : 15,7 g. 
 

120 / 150 € 

69 Montre de col en or jaune 
Poids brut : 21 g. 
 

150 / 180 € 

70 Montre de col en or jaune 
Poids brut : 24,7 g. 
 

160 / 180 € 

71 Montre de col en or jaune 
Poids brut : 19,4 g. 
 

130 / 150 € 

72 Montre de gousset DOMINA en métal argenté à décor d’un maréchal-
ferrant 
 

20 / 30 € 

73 Montre BREITLING en or jaune, avec son écrin 
Poids brut : 30,5 g. 
 

200 / 250 € 

74 Montre BAUME & MERCIER en or gris et diamants, bracelet de perles 
 

400 / 500 € 

75 Montre chronographe en métal doré et bracelet en cuir noir 
 

60 / 80 € 

76 Montre LONGINES en acier avec dateur 
 

60 / 80 € 

77 Montre ZENITH en acier avec bracelet en cuir noir 
(en l’état) 
 

30 / 50 € 

78 Montre GANT automatique en acier avec dateur à 3 heures et guichet 
des jours de la semaine à 12h, avec sa boîte 
 

30 / 50 € 

79 Montre LIP en métal doré 
 

20 / 30 € 

80 Lot de trois montres : SMOKE, SEIKO et FRESARD 
 

20 / 30 € 

81 Lot de trois montres : HILFIGER, GUESS et FOSSIL (avec sa boîte) 
 

20 / 30 € 

82 Parure TIFFANY & Co en argent comprenant un collier et un bracelet 
Poids : 99 g. 
 

300 / 350 € 

83 Broche en argent et corail sculpté à décor de fleurs 
Longueur : 3,5 cm. 
 

10 / 15 € 
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84 Collier en argent filigrané avec pendentif centré d’une pierre rouge 
Poids brut : 23 g. 
 

20 / 30 € 

85 Croix pendentif de Jérusalem en argent centré d’une pierre rouge 
Poids brut : 32 g. 
 

40 / 60 € 

86 Bracelet articulé en argent ajouré à décor de bambous et Bouddha en 
pierre verte, Chine 
Poids brut : 103 g. 
 

80 / 100 € 

87 Lot de deux bracelets en argent étranger 
 

20 / 30 € 

88 Collier et paire de boucles d’oreilles en ambre et argent 
 

60 / 80 € 

89 Paire de bracelets en pierre dure vert et blanc 
 

20 / 30 € 

90 Paire de bracelets en pierre dure sombre 
 

20 / 30 € 

91 Chapelet en argent filigrané et pierres rouges facettées 
 

40 / 60 € 

92 Chapelet en argent filigrané 
 

30 / 50 € 

93 Lot en argent composé d’un bracelet ouvrant et deux bagues 
Poids : 57 g. 
 

30 / 50 € 

94 Pendentif croix en argent et grenats 
Poids brut : 8 g. 
 

60 / 80 € 

95 Collier à mailles articulées en argent et perles noires 
 

30 / 50 € 

96 Bracelet articulé en argent 
Poids : 38 g. 
 

30 / 50 € 

97 Clavet d’Arlésienne avec sa chaîne en argent Minerve 
Poids : 81 g. 
 

50 / 60 € 

98 Bracelet articulé en argent doré et pierres blanches 
 

30 / 50 € 

99 Lot de deux bagues en argent et pierre bleue 
Tour de doigt : 56 
 

20 / 30 € 

100 Lot de trois bagues marocaines en argent et inclusions 
 

20 / 30 € 

101 Lot de cinq bracelets d’Afrique du nord en argent, dont deux paires 
 

20 / 30 € 

102 Lot de deux bracelets d’Afrique du nord en argent 
 

60 / 80 € 

103 Bracelet oriental en argent et pierre rouge 
On y joint une paire de clips d’oreilles en métal et pierre rouge 
 
 

30 / 50 € 
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104 Bracelet manchette berbère en argent et incrustations de corail 
Hauteur : 4 cm. 
 

100 / 120 € 

105 Parure pectorale berbère comprenant une paire de fibules en argent, 
l’une signée et datée 1354 de l’Hégire 
(chaîne rapportée) 
 

150 / 200 € 

106 Collier berbère à trois pendentifs en argent émaillé et corail 
 

80 / 100 € 

107 Collier d’Afrique du nord en argent, pierres noires, rouges et bleues 
 

30 / 50 € 

108 Collier berbère en corail et pendeloques en argent émaillé 
 

100 / 120 € 

109 Collier berbère en corail et pendeloques en argent 
 

40 / 60 € 

110 Collier berbère en argent et corail 
 

40 / 60 € 

111 Parure d’Afrique du nord en argent et corail comprenant un collier et un 
bracelet 
 

50 / 60 € 

112 Collier d’Afrique du nord en perles, corail et hématites 
 

20 / 30 € 

113 Collier pectoral d’Afrique du nord en argent 
 

80 / 100 € 

114 Bracelet d’Afrique du nord en argent filigrané 
 

15 / 20 € 

115 Bracelet berbère articulé en argent émaillé et incrustations de corail 
Hauteur : 9 cm. 
 

40 / 60 € 

116 Fibule berbère en argent émaillé et incrustations à l’imitation du corail 
Hauteur : 17 cm. 
 

20 / 30 € 

117 Lot de deux colliers indiens en argent 
 

60 / 80 € 

118 Lot en malachite composé de deux colliers et un bracelet 
 

20 / 30 € 

119 Collier GAS en métal émaillé, perles et pierre dure 
(manques à l’émail sur le pendentif) 
 

10 / 15 € 

120 Lot de six camées en pierre dure 
Hauteur du plus grand : 4 cm. 
 

15 / 20 € 

121 Bracelet et bague en pierre dure, Chine, XXe s. 
 

20 / 30 € 

122 Lot de deux ceintures Christian DIOR en cuir (avec leur boîte) 
 

10 / 15 € 

123 Ceinture MONTBLANC en cuir marron, avec sa boîte 
 

40 / 60 € 

124 Echarpe HERMES en laine et soie, avec sa boîte 
 

40 / 60 € 
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125 Briquet DUPONT en métal argenté à décor de pointes de diamants, avec 
sa boîte 
Hauteur : 4,5 cm. 
 

20 / 30 € 

126 Briquet DUPONT en métal argenté à décor de stries, avec sa boîte 
Hauteur : 4,5 cm. 
 

20 / 30 € 

127 Tasse et sa sous-tasse en porcelaine de Limoges pour HERMES « Les 
pivoines » 
Hauteur : 7 cm. 
 

20 / 30 € 

128 Vide-poche en porcelaine de Rosenthal pour VERSACE « Le Roi Soleil » 
13,5 x 13,5 cm. 
 

20 / 30 € 

129 Lot de douze plaquettes de pièces d’euros commémoratives, dans leur 
coffret 
 

60 / 80 € 

130 Lot de plaquettes de la série officielle et complète des euros 2002 à 2017 
par la Monnaie des Paris, et les dernières monnaies courantes en franc 
2001 
 

150 / 200 € 

131 Lot de dix pièces de monnaie argent type Hercule : 50 francs x 2 ; 10 
francs x 5 ; 5 francs x 3 
 

80 / 100 € 

132 Lot de huit pièces de monnaie 5 francs argent : 1831 x 2 ; 1834 x 2 ; 1836 
x 1 ; 1850 x 1 ; 1852 x 1 ; 1854 x 1 
 

15 / 20 € 

133 Lot de neuf pièces de monnaie argent : 5 francs Belgique x 7 ; 5 lires Italie 
x 2 
 

20 / 30 € 

134 Lot de quatre bourses en argent 
Poids : 176 g. 
 

40 / 60 € 

135 Lot de quatre bourses en argent 
Poids : 131 g. 
 

30 / 40 € 

136 Deux hochets en argent et os 
 

15 / 20 € 

137 Deux hochets en argent et résine 
On y joint un hochet sans anneau 
 

15 / 20 € 

138 Stylo-bille SHEAFFER en argent 
Longueur : 13 cm. 
 

20 / 30 € 

139 Lot de deux criterium en argent 
Longueur du plus grand : 12 cm. 
 

10 / 15 € 

140 Lot de quatre plaques en argent par Daniel DUPUIS, E. MOUCHON et 
René BAUDICHON 
Poids : 209 g. 
 

40 / 60 € 
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141 Carnet de bal en métal argenté à décor de fleurs 
 

20 / 30 € 

142 Lot de deux carnets de bal Art Nouveau en métal argenté 
Longueur du plus grand : 6 cm. 
 

20 / 30 € 

143 Boîte en argent Vieillard à décor niellé de feuillages 
Poids brut : 82 g. 
 

60 / 80 € 

144 Lot composé d’un poudrier et d’une broche en argent étranger 
 

20 / 30 € 

145 Lot de deux boîtes en argent indien 
Hauteur de la plus grande : 8 cm. 
 

30 / 40 € 

146 Lot de deux toucans en pierre dure et argent étranger 
Longueur du plus grand : 20 cm. 
 

60 / 80 € 

147 Deux oiseaux branchés en pierre dure et argent étranger 
Hauteur : 9 cm. 
 

30 / 50 € 

148 Pelikan et cygne en pierre dure et argent étranger 
Hauteur du plus grand : 10 cm. 
 

30 / 50 € 

149 Eléphant et papillon en pierre dure et argent étranger 
Hauteur du plus grand : 9 cm. 
 

20 / 30 € 

150 Saleron en forme de drakkar en argent norvégien émaillé bleu 
Longueur : 8 cm. 
 

20 / 30 € 

151 Paire de cuillères en argent russe à décor d’émail cloisonné 
Poids brut : 51 g. 
 

60 / 80 € 

152 Salière en argent anglais en forme de chapeau 
Poids : 33 g. 
 

20 / 30 € 

153 Cuillère en argent étranger à décor d’animaux 
Poids : 43 g. 
 

10 / 15 € 

154 Petit plateau en argent en bas-relief figurant une vue de Heidelberg 
Poids : 240 g. 
 

40 / 60 € 

155 Petit plateau en argent Minerve, maître-orfèvre Gaston BARDIES (1897 – 
1914) 
Poids : 197 g. 
 

40 / 50 € 

156 Paire de ronds de serviette en argent Minerve 
Poids : 40 g. 
 

10 / 15 € 

157 Soliflore en argent Minerve à décor de branchages 
Poids : 135 g. 
(déformations) 
 

40 / 60 € 
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158 Lot de deux timbales en argent Minerve 
Poids : 191 g. 
 

40 / 60 € 

159 Lot de trois timbales en argent Minerve 
Poids : 192 g. 
 

40 / 60 € 

160 Lot de deux timbales en argent Minerve 
Poids : 131 g. 
 

30 / 40 € 

161 Lot de trois timbales en argent Minerve 
Poids : 186 g. 
 

40 / 60 € 

162 Pince à sucre en argent Minerve, avec son écrin 
Poids : 21 g. 
 

10 / 15 € 

163 Ménagère dépareillée en argent modèle filet contour, plusieurs pièces 
chiffrées, comprenant dix-sept cuillères de table, dix-neuf fourchettes de 
table et huit petites cuillères 
Poids : 2.900 g. 
 

500 / 600 € 

164 Louche en argent Minerve modèle filet-ruban, chiffrée, maître-orfèvre AP 
Poids : 250 g. 
 

30 / 50 € 

165 Moutardier en argent Minerve, chiffré, maître-orfèvre PUIFORCAT 
Poids : 250 g. 
 

40 / 60 € 

166 Pince en argent avec pièce de monnaie grecque 
Poids : 17 g. 
 

20 / 30 € 

167 Sucrier en métal argenté 
Hauteur : 16 cm. 
 

30 / 50 € 

168 Ensemble de douze couteaux de table et douze couteaux à entremets en 
métal argenté modèle filet-contour, dans leur écrin 
 

40 / 60 € 

169 Cuillère à olives et fourchette en argent Minerve et fourré, dans son écrin 
Poids brut : 90 g. 
 

20 / 30 € 

170 Ensemble de dix pièces de service en métal partiellement doré 
 

40 / 60 € 

171 Coupe en métal argenté à décor de rinceaux, signée Elisabeth ARDEN 
Diamètre : 20 cm. 
 

20 / 30 € 

172 Pot-pourri en métal argenté signé Christian DIOR 
Hauteur : 12 cm. 
 

30 / 50 € 

173 Saucière en métal argenté, chiffrée 
Longueur : 25 cm. 
 

15 / 20 € 

174 Service à découper en métal argenté par CHRISTOFLE, dans son écrin 
 

40 / 60 € 
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175 Ensemble de douze cuillères CHRISTOFLE modèle filet-ruban en métal 
argenté, avec leur écrin 
 

20 / 30 € 

176 Chauffe-plat et un coffret fourchette / cuillère en métal argenté par 
CHRISTOFLE 
 

10 / 20 € 

177 Soupière en métal argenté CHRISTOFLE pour la Compagnie des 
Messageries Maritimes 
Hauteur : 25 cm. 
 

60 / 80 € 

178 Pascal AMBROGIANI (1909 – 1989) 
Le marché 
Impression offset 29 / 160, signée en bas à gauche 
42 x 50 cm. 
 

20 / 30 € 

179 Pascal AMBROGIANI (1909 – 1989) 
Les blanchisseuses 
Impression offset 137 / 160, signée en bas à gauche 
49 x 40 cm. 
 

20 / 30 € 

180 Pierre AMBROGIANI (1907 – 1985) 
La moisson 
Lithographie 16 / 20, cachet de la signature en bas à gauche 
34 x 50 cm. 
 

20 / 30 € 

181 Eugène BABOULENE (1905 – 1994) 
Le violon 
Lithographie 36 / 100, signée en bas à droite 
36 x 33 cm. 
 

20 / 30 € 

182 Eugène BABOULENE (1905 – 1994) 
Paysage 
Lithographie épreuve d’artiste, signée en bas à droite 
43 x 65 cm. 
 

30 / 50 € 

183 Auguste CHABAUD (1882 – 1955) 
Intérieur 
Mine de plomb et crayon rouge sur papier, signé du cachet en bas à 
droite 
23,5 x 34,5 cm. 
 

250 / 300 € 

184 Pierre AMBROGIANI (1907 – 1985) 
Les boxeurs 
Aquarelle et gouache sur papier, signée en bas à droite 
34 x 25 cm. 
 

250 / 300 € 

185 Pierre AMBROGIANI (1907 – 1985) 
Bouquet de fleurs dans un vase 
Huile sur panneau, signée en bas à droite 
66,5 x 55,5 cm. 
 

2.200 / 2.500 € 
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186 Ernest AUDIBERT (1922 – 2017) 
Petit port 
Lithographie 2 / 100, signée en bas à droite 
38 x 60 cm. 
 

20 / 30 € 

187 Ernest AUDIBERT (1922 – 2017) 
Petit port 
Lithographie épreuve d’artiste, signée en bas à droite 
38 x 60 cm. 
(piqures) 
 

20 / 30 € 

188 Ernest AUDIBERT (1922 – 2017) 
Scène de marché 
Lithographie épreuve d’artiste 4 / 5, signée en bas à droite 
29,5 x 38 cm. 
 

15 / 20 € 

189 Ernest AUDIBERT (1922 – 2017) 
Scène de marché 
Gouache sur papier, monogrammée en bas à droite 
16 x 20 cm. 
 

20 / 30 € 

190 Ernest AUDIBERT (1922 – 2017) 
Nature morte aux oiseaux 
Huile sur isorel, signée en bas à droite 
24 x 35 cm. 
 

40 / 60 € 

191 Ernest AUDIBERT (1922 – 2017) 
« Près de Nyons » 
Huile sur toile, signée en bas à droite 
22 x 33 cm. 
 

30 / 50 € 

192 Ernest AUDIBERT (1922 – 2017) 
« Au marché aux fleurs » 
Huile sur toile, signée en haut à gauche 
46 x 33 cm. 
 

40 / 60 € 

193 Ernest AUDIBERT (1922 – 2017) 
« Vignes au Castellet » 
Huile sur toile, signée en bas à droite 
46 x 65 cm. 
 

60 / 80 € 

194 Ernest AUDIBERT (1922 – 2017) 
« Le champ abandonné » 
Huile sur toile, signée en bas à droite 
65 x 92 cm. 
 

60 / 80 € 

195 Jean PESCE (né en 1926) 
La corrida 
Huile sur panneau, signée en bas à droite et contresignée au dos 
19x 24 cm. 
 

80 / 100 € 
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196 Jean PESCE (né en 1926) 
Bateaux à Venise 
Huile sur panneau, signée en bas à gauche et contresignée au dos 
22 x 33 cm. 
 

80 / 100 € 

197 Nicolas REGGIO PAQUET (XXe s.) 
Le Vieux Port et Notre Dame de la Garde, 2006 
Huile sur toile, signée et datée en bas à gauche 
55 x 46 cm. 
 

30 / 50 € 

198 Toussaint D’ORCINO (1913 – 1986) 
Le canal 
Huile sur toile, signée en bas à droite 
50 x 65 cm. 
 

250 / 300 € 

199 GALL (XXe s.) 
Marine 
Huile sur panneau, signée en bas à gauche 
29 x 39 cm. 
 

100 / 150 € 

200 Edouard CREMIEUX (1856 – 1944) 
Bord de mer 
Huile sur toile encollée, signée en bas à gauche 
16,5 x 32 cm. 
 

100 / 150 € 

201 Eugène DE BARBERIIS (1851 – 1937) 
Bord de mer 
Huile sur panneau signée en bas à droite 
28,5 x 35 cm. 
 

200 / 300 € 

202 A. D. MARIAUD (XXe s.) 
Bouquet de fleurs dans un vase 
Huile sur panneau, signée en bas à droite 
35,5 x 24 cm. 
 

30 / 50 € 

203 Dominique POUCHAIN (né en 1956) 
Vase en forme d’oiseau en grès émaillé, signé 
Hauteur : 22 cm. 
 

40 / 60 € 

204 Paire de plaques décoratives en faïence de Gien à décor émaillé en 
camaïeu bleu sur fond blanc d’un village en bord de mer et d’une scène 
de campagne, vers 1880 
Longueur : 58 cm. 
 

100 / 150 € 

205 Paire de plats ronds en porcelaine de VILLEROY & BOCH à décor émaillé 
en camaïeu bleu sur fond blanc de bords de mer 
Diamètre : 45 cm. 
 
 
 

60 / 80 € 
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206 Assiette en faïence de Longwy à décor émaillé polychrome représentant 
le port de La Rochelle, marqué sous la base 
Diamètre : 23 cm. 
(fêle) 
 

20 / 30 € 

207 Tasse et sa sous-tasse en porcelaine de Vienne à décor polychrome 
représentant Artemis 
Hauteur : 11 cm. 
 

15 / 20 € 

208 Boîte ovoïde en porcelaine allemande de KAISER à décor émaillé 
polychrome de coquillages 
Hauteur : 20 cm. 
 

20 / 30 € 

209 Saleron en faïence de Meissen à décor émaillé de fleurs, XIXe s. 
Longueur : 8,5 cm. 
 

30 / 50 € 

210 Lot de sept figurines diverses en porcelaine polychrome 
 

10 / 15 € 

211 Boîte à thé en porcelaine allemande à décor de fleurs en émail 
polychrome, signée sous la base 
Hauteur : 16 cm. 
 

20 / 30 € 

212 Coupe sur piédouche en porcelaine polychrome à décor de fleurs, 
guirlandes fleuries et dorure par AMPHORA RStK Turn-Teplitz, Autriche, 
signé sous la base 
Hauteur : 15 cm. 
 

60 / 80 € 

213 Petite boîte en porcelaine émaillée à décor de fleurs par ZSOLNAY, signée 
sous la boîte 
Diamètre : 4 cm. 
 

10 / 15 € 

214 Vilmos ZSOLNAY (1828 – 1900) 
Vide-poche triangulaire en faïence à décor émaillé de fleurs, signé sous la 
base, 1878 - 1898 
Longueur : 27 cm. 
 

40 / 60 € 

215 Sujet en porcelaine russe AYAEBO représentant une femme couronnée, 
signée sous la base 
Hauteur : 33 cm. 
 

30 / 50 € 

216 Bouteille en porcelaine en forme d’une femme portant une robe jaune 
Hauteur : 26 cm. 
 

20 / 30 € 

217 Orchestre de sept singes musiciens en porcelaine polychrome de Saxe et 
Capodimonte 
Hauteur du plus grand : 18 cm. 
(accidents) 
 

500 / 700 € 

218 Lot de six sujets en porcelaine russe 
Hauteur du plus grand : 16 cm. 
 

30 / 50 € 
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219 Coupe en porcelaine à décor de deux dragons en bleu sur fond blanc, 
marquée sous la base, Chine, fin du XIXe s. 
Hauteur : 7 cm. 
 

40 / 60 € 

220 Plat en porcelaine à décor d’émaux de la famille verte représentant des 
personnages jouant au jeu de go, Chine, XVIIIe s. 
Diamètre : 28,5 cm. 
 

150 / 200 € 

221 Plat en porcelaine d’Imari à décor polychrome de Hollandais, éléphants 
et dragons, signé sous la base, Japon, XIXe s. 
Diamètre : 33,5 cm. 
 

100 / 150 € 

222 Lampe en porcelaine à décor émaillé polychrome de personnages en 
réserve, Chine, XIXe s. 
Hauteur : 42 cm. 
 

30 / 50 € 

223 Boîte à grillons en porcelaine à décor de personnages en émail 
polychrome, Chine, début du XXe s. 
Hauteur : 5 cm. 
 

30 / 50 € 

224 Sculpture en bois laqué rouge représentant un personnage tenant une 
boule, Chine, XXe s. 
Longueur : 57 cm. 
(sauts de laque) 
 

60 / 80 € 

225 Vase balustre à décor émaillé de fleurs sur fond bleu, Japon, XIXe s. 
Hauteur : 60 cm. 
 

150 / 200 € 

226 Vase en bois laqué à décor de dragon dans des nuées en dorure, Japon, 
XIXe s. 
Hauteur avec le socle : 50 cm. 
(socle fendu) 
 

100 / 150 € 

227 Coupe à libation en bronze avec son socle, marquage sous la base, Chine, 
XIXe s. 
Diamètre : 34 cm. 
 

100 / 150 € 

228 Paire de lampes en bronze figurant deux personnages tenant une fleur, 
Vietnam, début du XXe s. 
Hauteur : 55 cm. 
 

100 / 150 € 

229 Sculpture en ivoire représentant un Sage tenant la pêche de longévité, 
Chine, début du XXe s. 
Hauteur : 31 cm. 
Poids : environ 940 g. 
 

150 / 200 € 

230 Okimono en ivoire sculpté représentant un paysan, Japon, ère Meiji 
Hauteur : 24 cm. 
Poids : environ 380 g. 
 

100 / 150 € 
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231 Sculpture en ivoire représentant un dignitaire tenant un sceptre ruyi, 
Chine, début du XXe s. 
Hauteur : 9,5 cm. 
Poids : environ 40 g. 
 

40 / 60 € 

232 Jonque miniature en ivoire sculpté, Chine, début du XXe s. 
Longueur : 13 cm. 
Poids : environ 80 g. 
 

40 / 60 € 

233 Sculpture en ivoire de mammouth représentant un vieillard assoupi, 
Chine, début du XXe s. 
Hauteur : 6,5 cm. 
 

30 / 50 € 

234 Netsuke en ivoire représentant un rat sur éventail, signé sous la base, 
Japon, ère Meiji 
Longueur : 6 cm. 
Poids : environ 14 g. 
 

60 / 80 € 

235 Paire de chiens de Fô en ivoire sculpté, Chine, début du XXe s. 
Longueur : 3,5 cm. 
Poids : environ 20 g. 
 

10 / 15 €  

236 Lot de trois netsukes en os, Japon, XXe s. 
Hauteur du plus grand : 3,5 cm. 
 

20 / 30 € 

237 Couple de dignitaires en os, Chine, XXe s. 
Hauteur : 19 cm. 
 

40 / 60 € 

238 Netsuke en corne teintée représentant une vanité, signé 
Hauteur : 4 cm. 
 

30 / 50 € 

239 Netsuke en bois sculpté représentant une méduse et des poissons 
Longueur : 3,5 cm. 
 

20 / 30 € 

240 Netsuke en bois sculpté représentant une chauve-souris 
Longueur : 4 cm. 
 

20 / 30 € 

241 Netsuke en bois sculpté représentant un crabe 
Longueur : 3,5 cm. 
 

20 / 30 € 

242 Netsuke en bois sculpté représentant un singe, signé 
Hauteur : 3,5 cm. 
 

20 / 30 € 

243 Pinceau de calligraphie en os à décor de personnages et calligraphie 
Longueur : 41 cm. 
(cassé-collé) 
 

30 / 50 € 

244 Cachet en bronze représentant Gwan Yin, Chine, XXe s. 
Hauteur : 9 cm. 
 

20 / 30 € 
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245 Paire de serre-livres en bronze à décor d’un scribe et d’une musicienne, 
Indochine période coloniale 
Hauteur : 15 cm. 
(manque les accessoires des personnages) 
 

40 / 60 € 

246 Petite boîte en bois laqué rouge à décor de deux personnages en os, 
Chine, XXe s. 
Longueur : 12 cm. 
 

15 / 20 € 

247 Sage sur son renne en bronze à décor d’émail polychrome, signé sous la 
base, Japon, XIXe s. 
Hauteur : 65 cm. 
 

400 / 600 € 

248 Boîte en émail cloisonné à décor de papillons et fleurs, Chine, début du 
XXe s. 
Hauteur : 9 cm. 
 

30 / 50 € 

249 Masque en bois polychrome, vannerie, cauries et défenses de 
phacochère, Papouasie Nouvelle-Guinée 
Hauteur : 85 cm. 
 

100 / 150 € 

250 Dague en bronze, pommeau en forme de cage. Luristan, IIème millénaire 
av. JC. 
L : 34 cm. 
(avec sa facture d’achat) 
 

500 / 600 € 

251 Dague en bronze, lame et manche nervurés, pommeau en forme de cage. 
Luristan, IIème millénaire av. JC. 
L : 38 cm. 
(avec sa facture d’achat) 
 

600 / 700 € 

252 Dague en bronze, pommeau à réservation. Luristan, IIème millénaire av. 
JC. 
L : 40 cm. 
(avec sa facture d’achat) 
 

500 / 600 € 

253 Grosse et imposante dague en bronze à patine verte, lame nervurée, 
deux disques sur la poignée. Luristan, IIème millénaire av. JC. 
L : 43 cm. 
(avec sa facture d’achat) 
 

1600 / 1800 € 

254 Dague fine en bronze, pommeau en forme de croissant. Luristan, IIème 
millénaire av. JC. 
L : 42 cm. 
(avec sa facture d’achat) 
 

500 / 600 € 

255 Dague en bronze à patine verte perlée, pommeau à réservation. Luristan, 
IIème millénaire av. JC. 
L : 40,5 cm. 
(avec sa facture d’achat) 
 

500 / 600 € 



19 
 

256 Dague en bronze, pommeau décoré de trois anneaux et terminé par un 
croissant de lune. Luristan, IIème millénaire av. JC. 
L : 30,5 cm. 
(avec sa facture d’achat) 
 

450 / 500 € 

257 Epée courte en bronze à patine verte, pommeau en forme de cage. 
Luristan, IIème millénaire av. JC. 
L : 43 cm. 
(avec sa facture d’achat) 
 

1300 / 1400 € 

258 Masse d’arme en bronze à patine verte à décor perlé. Luristan, IIème / Ier 
millénaire av. JC. 
H : 15 cm. 
(avec sa facture d’achat) 
 

450 / 500 € 

259 Masse d’arme en bronze à patine verte en forme de boule sertie de 
picots. Luristan, IIème / Ier millénaire av. JC. 
H : 12,5 cm. 
(avec sa facture d’achat) 
 

600 / 700 € 

260 Masse d’arme ronde en bronze à décor de têtes de lion. Luristan, IIème / 
Ier millénaire av. JC. 
H : 7,5 cm. 
(avec sa facture d’achat) 
 

350 / 400 € 

261 Tapis turc Cesarée à fond vieux rose parsemé de fleurettes 
295 x 202 cm. 
 

60 / 80 € 

262 Très fin tapis persan Naïn en laine et soie à fond bleu à médaillon étoilé 
entouré de volutes, rosaces et fleurs en polychromie 
330 x 215 cm. 
 

800 / 1.200 € 

263 Tapis persan beloutche à fond marine à losanges 
168 x 84 cm. 
(usures) 
On y joint un tapis beloutche 98 x 52 cm. 
 

10 / 20 € 

264 Tapis Pakistan Gazni à fond rouge à médaillon en forme de gül 
110 x 73 cm. 
 

20 / 30 € 

265 Tapis Boukhara Tekké à fond rouge orné de deux rangées de sept güls 
125 x 101 cm. 
 

60 / 80 € 

266 Fin tapis persan Kechan à fond bleu à médaillon et quatre écoinçons à 
fleurs en polychromie, circa 1940 
195 x 128 cm. 
(lisières abimées, légères usures) 
 
 
 

100 / 150 € 
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267 Tapis de Chine à fond ivoire à décor végétal avec animaux et volatile, 
circa 1950 
168 x 92 cm. 
(accroc à une extrémité et usures en lisière) 
 

20 / 40 € 

268 Tapis turc Cesarée à fond rouge à médaillon et écoinçons à fleurs et 
rosaces 
920 x 190 cm. 
(coulures) 
 

60 / 80 € 

269 Important tapis persan Kirman à fond bleu à décor d’arbre de vie entouré 
d’animaux et volatiles, large bordure à cartouches parsemée de volatiles, 
animaux et botehs, circa 1930 
340 x 242 cm. 
(usures) 
 

400 / 600 € 

270 Tapis persan Bakthiar daté 1946 à décor jardin parsemé de losanges 
polychromes orné d’animaux, volatiles et végétaux 
325 x 230 cm. 
(un trou et déchirures) 
 

150 / 200 € 

271 Tapis du Caucase Chirvan à fond marine à décor lesghi, fin du XIXe s. 
135 x 120 cm. 
(en l’état, usures, manques, mitages, diminué) 
 

300 / 500 € 

272 Tapis turkmène Tekké à fond rouge à décor de prière, circa 1900 
135 x 112 cm. 
(en l’état) 
 

100 / 150 € 

273 Tapis chinois à fond beige à croisillons orné d’un médaillon floral 
274 x 183 cm. 
 

60 / 80 € 

274 Tapis persan Tabriz à fond rouge parsemé de rosaces, fleurs et volatiles 
sur tout le champ 
350 x 250 cm. 
(une lisière abimée) 
 

120 / 150 € 

275 Tapis Yomouth à fond grenat parsemé de kepsé güls 
190 x 128 cm. 
(usures aux franges) 
 

30 / 50 € 

276 Tapis Yomouth à fond grenat parsemé de kepsé güls 
160 x 123 cm. 
(usures aux franges) 
 

30 / 40 € 

277 Tapis Yomouth à fond rouge à trois rangées de sept güls 
145 x 98 cm. 
 

20 / 30 € 

278 Trois tapis afghans à fond rouge à décor de güls 
On y joint un petit tapis Karadja 
 

20 / 30 € 
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279 Tapis persan Lilian à fond polychrome à décor floral 
155 x 108 cm. 
(usures) 
 

20 / 30 € 

280 Tapis beloutche à fond brun à décor géométrique stylisé 
220 x 120 cm. 
(usures, déchirure) 
 

10 / 20 € 

281 Tapis du nord-ouest de l’Iran à fond polychrome à décor géométrique 
stylisé 
280 x 116 cm. 
(usures aux franges) 
 

40 / 60 € 

282 Tapis persan Bakthiar à décor jardin parsemé de losanges à décor de 
fleurs et cyprès 
310 x 207 cm. 
 

80 / 100 € 

283 Tapis du Pakistan Shobi à fond ivoire à décor de rosaces et volutes 
320 x 240 cm. 
 

80 / 120 € 

284 Lot de trois boîtes à chapelet : deux en nacre et une en ivoire 
Longueur de la plus grande : 9 cm. 
 

15 / 20 € 

285 Lot de trois Christ en croix en bronze 
Hauteur du plus grand : 14 cm. 
 

30 / 40 € 

286 Lot d’objets liturgiques miniatures et deux médaillons religieux 
Hauteur du plus grand : 10 cm. 
 

15 / 20 € 

287 Reliquaire en métal doré présentant un fragment d’étoffe ayant touché 
aux ossements de Saint Louis-Marie de Montfort (1673 – 1716) 
Hauteur : 13,5 cm. 
 

40 / 60 € 

288 Pendentif reliquaire en forme de croix en métal argenté 
Hauteur : 5 cm. 
 

10 / 20 € 

289 Reliquaire brodé dans un cadre médaillon présentant un fragment du 
bosquet de noisetiers où N. S. a parut à la Bienheureuse Marguerite 
Marie Alacoque (1647 – 1690) 
11 x 9 cm. 
 

60 / 80 € 

290 Paperolle S.F. d. Sales et Sainte Chantal 
Hauteur : 8 cm. 
 

15 / 20 € 

291 Lot composé d’un bénitier en biscuit polychrome et une croix en ivoire 
Hauteur du plus grand : 16 cm. 
 

10 / 15 € 

292 Santibelli en terre cuite polychrome représentant la Vierge à l’Enfant, 
avec son globe en verre 
Hauteur : 30 cm. 
 

40 / 60 € 
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293 Appareil médical STERLING avec son générateur et ses électrodes en 
verre 
 

20 / 30 € 

294 Lot d’optiques comprenant deux paires de jumelles de théâtre en os et 
métal et une petite longue-vue, avec leur étui 
 

20 / 30 € 

295 Boussole de marine en acajou 
8,5 x 8,5 cm. 
 

20 / 30 € 

296 Calculatrice HEWLETT-PACKARD HP 71B avec card reader et quatre 
memory module, n° de série USA 2818A00049 
(très bon état, fonctionnel, le tout en boîte avec manuels) 
 

250 / 300 € 

297 Calculatrice TEXAS INSTRUMENTS TI-66 Programmable, n° de série T-
0688 596049 
(très bon état, fonctionnel, en boîte avec manuel) 
 

50 / 60 € 

298 Calculatrice TEXAS INSTRUMENTS TI-66 Programmable, n° de série T-
0688 596637 
(très bon état, fonctionnel, en boîte avec manuel) 
 

50 / 60 € 

299 Peugeot 601 modèle réduit en tôle peinte et lithographiée par Charles 
ROSSIGNOL, vers 1935 
Longueur : 34 cm. 
(en l’état, forte corrosion) 
 

80 / 100 € 

300 Camion de pompier type RENAULT modèle réduit en tôle peinte et 
lithographiée par Charles ROSSIGNOL, années 1930 
Longueur : 35 cm. 
(en l’état, forte corrosion, pare-brise détaché) 
 

80 / 100 € 

301 Pendule en marbre noir et vert surmontée d’une femme allongée en 
bronze patiné d’après A. CARRIER 
Hauteur : 45 cm. 
 

100 / 150 € 

302 Cendrier métallique articulé sur ressort, années 1950 
Hauteur : 65 cm. 
 

30 / 50 € 

303 Encrier en marbre rouge griotte surmonté d’un personnage en bronze 
d’après l’antique 
Longueur : 30 cm. 
(un couvercle à fixer) 
 

80 / 100 € 

304 Encrier en bronze doré de style Louis XV 
Longueur : 27 cm. 
 

20  / 30 € 

305 Lampe à piètement tripode en bois laqué à décor de fleurs 
Hauteur : 55 cm. 
 
 
 

20 / 30 € 
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306 Paire de lanternes d’appliques 
Hauteur : 85 cm. 
 

60 / 80 € 

307 Paire de serre-livres en métal à décor de protomes de sphinx 
Hauteur : 13 cm. 
 

20 / 30 € 

308 Coffret à bijoux en pomponne et verre biseauté, intérieur capitonné 
Longueur : 18 cm. 
 

30 / 50 € 

309 Lot de trois couteaux étrangers 
Longueur du plus grand : 34 cm. 
 

30 / 50 € 

310 Bas-relief en bois représentant un couple de danseurs d’après Jan et Joël 
MARTEL 
42 x 25 cm. 
 

40 / 60 € 

311 René DELAVAN (act. 1926 – 1958) 
Vase tulipe Art Déco en étain martelé sur une base en bois, signé 
Hauteur : 23 cm. 
 

30 / 50 € 

312 Charles JONCHERY (1873 – 1937) 
Coffret Art Nouveau en bronze doré à décor de fleurs et surmonté d’une 
nymphe, signé 
Longueur : 23,5 cm. 
 

200 / 300 € 

313 Miniature sur ivoire représentant un portrait d’homme, XIXe s. 
Diamètre : 3,5 cm. 
 

20 / 30 € 

314 Paire de miniatures sur ivoire représentant deux portraits de femme, 
l’une signée R. LOUIS 
9 x 7 cm. 
 

30 / 50 € 

315 Coffret en bois laqué et burgoterie à décor de deux oiseaux branchés 
19 x 19 cm. 
(petits manques) 
 

40 / 60 € 

316 Lot de trois pampres de vigne en pierre dure 
Hauteur : environ 9 cm. 
 

10 / 15 € 

317 Lot de trois cachets, un en argent avec matrice vierge et deux autres en 
bois avec une matrice « FH » pour l’un et « Union douce » pour l’autre 
Hauteur du plus grand : 9 cm. 
 

20 / 30 € 

318 Lot de trois médailles en bronze pour la Compagnie des Messageries 
Maritimes avec leur boîte : La Bourdonnais, Jean LABORDE et Pierre LOTI 
Diamètre : 6 cm. 
 
 
 
 
 

40 / 60 € 



24 
 

319 Marcel C. RENARD (1893 – 1974) 
Médaille en bronze pour la Compagnie Générale Transatlantique 
« Flandre », avec sa boîte 
Diamètre : 5 cm. 
 

20 / 30 € 

320 Lot composé d’une paire de lunettes solaires et une paire de rasoirs Corn 
razor en os (accident), avec leur étui 
 

10 / 15 € 

321 Lot de deux objets en noix de corozo sculptée 
Longueur du plus grand : 12 cm. 
 

10 / 15 € 

322 Lot de deux pipes, l’une démontable marquée Alexandria et l’autre 
sculptée d’une tête de marin 
Hauteur de la plus grande : 14 cm. 
 

15 / 20 € 

323 Lot de quatre tabatières en bois et métal 
Longueur de la plus grande : 8,5 cm. 
 

20 / 30 € 

324 Lot de trois boîtes dont une signée Thomas JONES et un porte-monnaie 
en ivoire 
Longueur du plus grand : 7 cm. 
 

20 / 30 € 

325 Lot de quatre boîtes chinoises et indiennes 
Longueur de la plus grande : 13 cm. 
 

15 / 20 € 

326 Stick en os surmonté d’un memento mori 
Longueur : 20 cm. 
 

30 / 50 € 

327 Memento mori en os sculpté 
Hauteur : 4,5 cm. 
 

30 / 50 € 

328 Vanité en os sculpté 
Hauteur : 3 cm. 
 

20 / 30 € 

329 Manche de couteaux ( ?) en os sculpté représentant une femme nue 
Hauteur : 14 cm. 
 

10 / 15 € 

330 Pommeau de canne en os sculpté à décor d’une tête de bélier 
Longueur : 14 cm. 
 

20 / 30 € 

331 Coupe-papier en écaille à décor d’une tête de Papou 
Longueur : 15 cm. 
(éclats) 
 

5 / 10 € 

332 Lot de deux épingles à cheveux en écaille à décor de tortue 
Hauteur : 10 cm. 
 

5 / 10 € 

333 Lot composé d’un petit pendentif et un rond de serviette (accident) en 
ivoire sculpté 
 
 

5 / 10 € 
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334 Boîte en bronze à décor de fleurs en émail cloisonné, Chine, XXe s. 
Longueur : 12 cm. 
(une charnière à réparer) 
 

10 / 20 € 

335 Tire-bouchon en bronze à décor de feuilles de vigne 
Longueur : 18 cm. 
 

15 / 20 € 

336 Petit lot d’accessoire de mercerie avec leur présentoir 
 

5 / 10 € 

337 Lot de deux broderies à décor de fleurs 
 

10 / 15 € 

338 Petite boîte ronde avec une tortue trembleuse à l’intérieur 
Diamètre : 4,5 cm. 
 

5 / 10 € 

339 Tirelire en métal polychrome représentant un chat pianiste, Vienne 
Hauteur : 5,5 cm. 
(en l’état) 
 

10 / 20 € 

340 Lot en malachite comprenant un œuf et un tigre 
Longueur du plus grand : 9 cm. 
 

10 / 15 € 

341 Baguette de chef d’orchestre en bois et métal à décor de frises de 
grecques 
Longueur : 39 cm. 
 

20 / 30 € 

342 Lot de quatre bouteilles de vin de Bourgogne : Bonnes Mares 1990 x 1 ; 
Charmes-Chambertin 1986 x 2 ; Crozes Hermitage 1997 x 1 
 

30 / 50 € 

343 Bourgogne Passetoutgrain 1988, Domaine de la Poulette 
(11 bouteilles) 
 

40 / 60 € 

344 Etablissements GALLE 
Plateau triangulaire à décor de marqueterie représentant une infirmière 
tenant un plateau, signé 
38 x 33 cm. 
 

100 / 150 € 

345 Emile GALLE (1846 – 1904) 
Vase en verre multicouche dégagé à l’acide à décor de fleurs bleues sur 
fond jaune satiné, signé 
Hauteur : 25 cm. 
 

400 / 600 € 

346 Emile GALLE (1846 – 1904) 
Petit vase ovoïde en verre multicouche dégagé à l’acide à décor de fleurs 
roses sur fond satiné, signé 
Hauteur : 10,5 cm. 
 

150 / 200 € 

347 Vase en verre à décor d’arbres en émail polychrome par MULLER Frères 
Lunéville, signé 
Hauteur : 20 cm. 
 
 

100 / 150 € 
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348 Vase en verre avec une base florale en pâte de verre polychrome à décor 
d’un papillon par DAUM France, signé 
Hauteur : 21,5 cm. 
 

80 / 100 € 

349 Vide-poche en pâte de verre polychrome en forme de feuille et escargots 
par DAUM France, signé 
Longueur : 18 cm. 
 

100 / 150 € 

350 Roy ADZAK (1927 – 1987) pour DAUM France 
Visage en verre satiné, signé 
 

20 / 30 € 

351 Paire de salerons en cristal par DAUM France, avec leur pelle en métal 
Longueur : 6 cm. 
 

10 / 15 € 

352 Coupe en verre à décor de fleurs par LALIQUE France, signée sous la base 
Diamètre : 36 cm. 
 

60 / 80 € 

353 Presse-papier anémone ouverte en verre satiné par LALIQUE France, 
signé 
Longueur : 11 cm. 
 

20 / 30 € 

354 Centre de table en verre en partie satiné par LALIQUE France, signé 
Longueur : 50 cm. 
 

80 / 100 € 

355 Grand verre en cristal de BACCARAT à liseré doré, signé sous la base 
Hauteur : 11 cm. 
 

20 / 30 € 

356 Série de douze porte-couteaux en cristal de SAINT LOUIS, signés, dans 
leur écrin 
 

40 / 60 € 

357 Service en cristal de SAINT-LOUIS comprenant une coupe et huit tasses, 
signées 
 

40 / 60 € 

358 Jean-Claude NOVARO (1943 – 2015) 
Grand poisson en verre rouge nuancé et jaune, signé et daté 2000 
Longueur : 42 cm. 
(accident sous la base) 
 

100 / 150 € 

359 Pino SIGNORETTO (né en 1944) 
Vase à panse aplatie en verre intercalaire bleu et rouge, signé sous la 
base 
Hauteur : 18 cm. 
 

200 / 300 € 

360 Flacon en verre de Venise coloré, signé Franco MORETTI 
Hauteur : 15 cm. 
 

20 / 30 € 

361 Paire d’appliques d’éclairage en verre en forme de papillons par i3 à 
Murano 
Hauteur : 34 cm. 
 
 

30 / 50 € 
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362 Lot de deux flacons en verre coloré 
Hauteur du plus grand : 8 cm. 
 

20 / 30 € 

363 Flacon en verre Magie de LANCOME 
Hauteur : 7 cm. 
 

10 / 15 € 

364 Flacon en cristal et bouchon chiffré en argent 
Hauteur : 10,5 cm. 
 

10 / 15 € 

365 Lot de trois flacons en verre dont deux avec un bouchon en argent 
Hauteur du plus grand : 8 cm. 
 

15 / 20 € 

366 Petite boîte en cristal à décor de personnages d’après l’antique 
Diamètre : 5 cm. 
 

10 / 15 € 

367 Ensemble de vingt-cinq verres en cristal ROYALES DE CHAMPAGNE, 
signés 
(un verre accidenté) 
 

80 / 100 € 

368 Vase méplat en verre églomisé 
Longueur : 44 cm. 
 

70 / 80 € 

369 Grand flacon de parfum factice HERMES Calèche 
Hauteur : 29 cm. 
 

30 / 50 € 

370 Lot comprenant une carafe, un pichet et six verres en cristal taillé avec 
bases en argent 
 

40 / 60 € 

371 Petite boîte en forme de cœur en verre bleu à inclusions de dorure 
Hauteur : 7 cm. 
 

10 / 20 € 

372 CESAR (1921 – 1998) 
Palmes et étoiles, 1985 
Compression en bronze numérotée 10 / 400, signée et cachet d’éditeur 
ARTHUS BERTRAND 
5,8 x 2,8 x 2 cm. 
 

650 / 700 € 

373 CESAR (1921 – 1998) 
Cendrier MAO, 1972 
Bronze et aluminium, signé et numéroté 4 / 1.000 
Hauteur : 6,5 cm. 
Diamètre : 21,5 cm. 
(avec certificat des archives Denyse DURAND-RUEL, n° 2154) 
 

700 / 800 € 

374 CESAR (1921 – 1998) 
Sculpture stylo-plume en étain argenté, signée et numérotée 169 / 1.000, 
avec son écrin et certificat 
 
 
 
 

650 / 700 € 
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375 Pierre LE FAGUAYS (1892 – 1962) 
L’archer 
Epreuve en bronze à patine vert sombre, signée et cachet du fondeur 
L.N.J.L. pour Les Neveux Jacques LEHMAN 
Hauteur : 41 cm. 
(traces d’usure) 
 

600 / 800 € 

376 Richard KALIAGUINE (XXe s.) 
Epreuve en bronze à patine mordorée d’inspiration florale, signée et 
numérotée 1 / 1 
Hauteur : 30 cm. 
 

40 / 60 € 

377 Louis BEATAUX (XIXe – XXe s.) 
Miroir Art Nouveau en albâtre partiellement doré représentant une 
femme entourée de fleurs, signé 
Hauteur : 53 cm. 
 

100 / 150 € 

378 Georges TRINQUE (c. 1844 – 1930) 
« Lys » 
Epreuve en plâtre polychrome, signée au dos 
Hauteur : 47 cm. 
(petits chocs) 
 

40 / 60 € 

379 Buste de Ruth en terre cuite polychrome par GOLDSCHEIDER, cachet 
d’éditeur au dos 
Hauteur : 27 cm. 
(petits chocs) 
 

60 / 80 € 

380 A. JOLIVEAUX (XIXe – XXe) 
Lion rugissant 
Epreuve en terre cuite à patine brune, signée en terrasse 
Longueur : 54 cm. 
 

80 / 100 € 

381 Gouache tibétaine représentant Mahakala chevauchant un lion 
31 x 23 cm. 
 

30 / 50 € 

382 Estampe japonaise représentant une femme coupant une branche 
d’arbre 
37 x 24 cm. 
 

40 / 60 € 

383 Estampe japonaise représentant une femme tenant un bâton 
37 x 24 cm. 
 

40 / 60 € 

384 Bernard VILLEMOT (1911 – 1990) 
Chouette, 1975 
Lithographie 23 / 195, signée et datée en bas à droite 
65 x 50 cm. 
 
 
 
 

40 / 60 € 
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385 Paul César HELLEU (1859 – 1927) 
Elégante de trois quart 
Pointe sèche, signée en bas à gauche 
40 x 30 cm. 
(légères traces d’humidité en partie haute) 
 

600 / 800 € 

386 Louis ICART (1888 – 1950) 
Couple enlacé 
Eau-forte et aquatinte 41 / 70, signée en bas à droite 
22 x 15 cm. 
 

200 / 300 € 

387 Roland TOPOR (1938 – 1997) 
L’enlèvement 
Linogravure épreuve d’artiste 10 / 10, signée en bas à droite 
30 x 24 cm. 
 

80 / 100 € 

388 Gilles Marie DUPUY (né en 1948) 
« Les copains d’abord » 
Lithographie 93 / 350, signée en bas à droite 
13 x 19 cm. 
 

10 / 15 € 

389 Jacques LAGRANGE (1917 – 1995) 
Composition 
Lithographie 33 / 100, signée en bas à droite 
17 x 22 cm. 
 

10 / 15 € 

390 Gustave SINGIER (1909 – 1984) 
Composition 
Eau-forte 22 / 25, signée du cachet en bas à droite 
24 x 17,5 cm. 
 

10 / 15 € 

391 Gustave SINGIER (1909 – 1984) 
Composition en rouge, 1971 
Lithographie épreuve d’artiste, signée et datée en bas à droite 
62,5 x 44 cm. 
 

40 / 60 € 

392 Gustave SINGIER (1909 – 1984) 
Composition en bleu, 1971 
Lithographie épreuve d’artiste, signée et datée en bas à droite 
62,5 x 44 cm. 
 

40 / 60 € 

393 Gustave SINGIER (1909 – 1984) 
Composition en bleu, 1978 
Lithographie hors commerce, signée et datée en bas à droite avec envoi 
62,5 x 44 cm. 
 

40 / 60 € 

394 Gustave SINGIER (1909 – 1984) 
« Amitié gloire honneur au méritant mérité » 
Aquarelle sur papier, signée en bas à droite 
15,5 x 22 cm. 
 

100 / 150 € 
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395 Gustave SINGIER (1909 – 1984) 
« Eros Venus », 1981 
Aquarelle sur papier, signée et datée en bas à droite avec envoi 
43,5 x 54,5 cm. 
 

150 / 200 € 

396 Jean COULOT (1928 – 2010) 
Deux odalisques 
Deux gouaches sur papier, signée en bas à droite 
32,5 x 25 cm. 
 

40 / 60 € 

397 Roger CHASTEL (1897 – 1981) 
Portrait de Paul ELUARD, 1952 
Fusain sur papier, signé et daté en bas à droite 
44 x 25 cm. 
 

60 / 80 € 

398 Pierre PRINS (1838 – 1913) 
Paysage à la rivière 
Pastel sur papier, signé en bas à droite 
47 x 61 cm. 
 

150 / 200 € 

399 David B. PONSONBY (1901 – 1986) 
Vue de Lisbonne 
Aquarelle sur papier, signée en bas à gauche 
24 x 29,5 cm. 
 

30 / 50 € 

400 Yolande ARDISSONE (née en 1927) 
« Marché indien » 
Encre sur papier, signée en bas à gauche 
21 x 20 cm. 
 

40 / 60 € 

401 Jean-Henri CHOUPPE (1817 – 1894) 
Paysage à la rivière 
Aquarelle sur papier, signée en bas à gauche 
27 x 44,5 cm. 
 

30 / 50 € 

402 Ecole française du XXe s. 
Perroquet sur une branche 
Aquarelle sur papier, signée en bas à droite 
25 x 15 cm. 
 

30 / 50 € 

403 Orson WELLES (1915 – 1983) 
Chat 
Mine de plomb sur papier, signée en bas à droite 
29 x 39 cm. 
 

600 / 700 € 

404 Ecole orientaliste du XIXe s. 
« Cairo » 
Aquarelle sur papier, signée REINER en bas à droite 
14,5 x 17 cm. 
 
 

20 / 30 € 
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405 Jacques MAJORELLE (1886 – 1962) 
Orientale 
Aquarelle et gouache sur papier, trace du cachet de la signature en bas à 
droite 
38 x 28 cm. 
 

300 / 500 € 

406 Victor HUGUET (1835 – 1902) 
La halte du chamelier, 1878 
Huile sur toile, signée et datée en bas à gauche 
45 x 65 cm. 
(toile trouée, à nettoyer) 
 

600 / 800 € 

407 Jules COULANGE-LAUTREC (1861 – 1950) 
Bouquet de fleurs dans un vase 
Huile sur panneau, signée en bas à droite 
39 x 29,5 cm. 
 

80 / 100 € 

408 Louis DEVEDEUX (1820 – 1874) 
Deux amies au perroquet 
Huile sur toile, signée en bas à droite 
32 x 24 cm. 
Provenance : lot 310 vente TAJAN « Art d’Orient – tableaux 
orientalistes » du 3 avril 2000, reproduit p. 66 du catalogue 
 

300 / 500 € 

409 Henriette RONNER (1821 – 1909), attribué à 
Deux chats 
Huile sur carton 
19 x 27 cm. 
 

80 / 100 € 

410 Jean-Baptiste OUDRY (1686 – 1755), attribué à 
Tête de renard 
Huile sur carton marouflé sur toile 
30 x 38 cm. 
 

1.000 / 1.200 € 

411 Jules GELIBERT (1834 – 1916), entourage de 
Biches en sous-bois, 1868 
Huile sur toile, dédicacée à sa nièce Emma pour son anniversaire 
60 x 73 cm. 
 

40 / 60 € 

412 Angelo ABRATE (1900 – 1985), attribué à 
Montagne enneigée 
Huile sur toile 
46 x 61 cm. 
 

60 / 80 € 

413 Gustav CARIOT (1872 – 1950), attribué à 
Le Panthéon 
Huile sur panneau 
16 x 24 cm. 
 
 
 

30 / 50 € 
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414 Charles CHAPLIN (1825 – 1891), attribué à 
La naissance 
Huile sur panneau 
15 x 11 cm. 
 

100 / 150 € 

415 Ecole française du XIXe s. 
Ruine 
Huile sur panneau, trace de signature en bas à gauche 
21 x 15,5 cm. 
 

20 / 30 € 

416 Ecole française du XVIIIe s. 
Homme au chapeau 
Huile sur toile 
20 x 17 cm. 
(manques) 
 

30 / 50 € 

417 Ecole du XIXe s. 
Portrait de Saint Benoît en buste 
Huile sur toile encollée 
24 x 16 cm. 
 

80 / 100 € 

418 Marc BRUYAS (1821 – 1896) 
Bouquet de fleurs dans un vase, 1888 
Huile sur toile, signée et datée en bas à droite 
32 x 24 cm. 
 

200 / 300 € 

419 Ecole italienne du XIXe s. 
Bord de mer animé 
Huile sur toile 
65 x 163,5 cm. 
 

200 / 300 € 

420 Ecole française du XIXe s. 
Militaire et son cheval 
Huile sur panneau 
13,5 x 9,5 cm. 
 

30 / 50 € 

421 Ecole russe du XXe s. 
Portrait de femme, 1994 
Huile sur toile, signée et datée en bas à droite 
40 x 34 cm. 
 

60 / 80 € 

422 Ecole russe du XXe s. 
Le cocher 
Huile sur toile, signée KURZANOV en bas à gauche 
55 x 74 cm. 
 

80 / 100 € 

423 Jacques POTIN (né ne 1920) 
Honfleur 
Huile sur toile, signée en bas à gauche 
22 x 27 cm. 
 

60 / 80 € 
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424 Ecole française du XIXe s. 
Le Triomphe de Flore, d’après Nicolas POUSSIN 
Huile sur toile 
78 x 111 cm. 
(manques) 
 

200 / 300 € 

425 Colette LUSSAN (née en 1936) 
« L’aile de papillon », 1998 
Huile sur toile, signée et datée en bas à droite 
55 x 46 cm. 
 

20 / 30 € 

426 Ecole française du XXIe s. 
« Le bouclier du destin »,  2005 
Assemblage de cartes de tarot découpées, signé et daté au dos 
92 x 78 cm. 
 

40 / 60 € 

427 Diptyque à l’huile sur toile représentant deux chevaux dans leur box, 
Chine, XXe s. 
163 x 182 cm. 
 

200 / 300 € 

428 Miroir de style Napoléon III en bois et stuc doré 
122 x 83 cm. 
 

30 / 50 € 

429 Miroir en bois et stuc doré à décor de coquilles et acanthes 
81 x 64 cm. 
 

60 / 80 € 

430 Miroir en bois doré ajouré à décor de coquilles et acanthes, verre 
biseauté 
90 x 70 cm. 
 

80 / 100 € 

431 Miroir ovale en verre de Murano à décor de fleurs et feuillages, fronton 
armorié 
(en l’état, manques et usures) 
 

30 / 50 € 

432 Miroir à parecloses en bois sculpté et doré à décor de fleurettes et 
acanthes, fronton ajouré à décor d’un bouquet, XVIIIe s. 
71 x 37 cm. 
(petits accidents) 
 

150 / 200 € 

433 Miroir à parecloses en bois et stuc doré à fronton ajouré à décor d’un 
bouquet de fleurs 
123 x 71 cm. 
 

80 / 100 € 

434 Miroir Vénitien en bois doré rehaussé de verrerie bleue 
124 x 98 cm. 
(manques) 
 

80 / 100 € 

435 Miroir sorcière en métal 
Diamètre : 95 cm. 
 

40 / 60 € 
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436 Petit trumeau en bois doré à décor peint en partie haute représentant 
une fillette 
102 x 49 cm. 
 

80 / 100 € 

437 Brise-vue intérieur ou extérieur « Sticks » composé de tiges en plastique 
blanc sur une base en caoutchouc noir, édition EXTREMIS 
Hauteur : 180 cm. 
 

80 / 100 € 

438 Charles Edouard JEANNERET dit LE CORBUSIER (1887 – 1965) – Charlotte 
PERRIAND (1903 – 1999) – Pierre JEANNERET (1896 – 1967), d’après 
Ensemble comprenant un canapé de style LC2 deux places et une paire 
de fauteuils de style LC3 à structure en acier chromé brillant et garniture 
en cuir noir, édition récente probablement italienne 
Canapé : 70 x 130 x 70 cm. 
Fauteuils : 70 x 95 x 70 cm. 
 

600 / 800 € 

439 Lit de repos moderne en bois et métal chromé, garniture en tissu bleu 
63 x 195 x 85 cm. 
 

200 / 300 € 

440 Bureau à caissons en placage de loupe de noyer 
74 x 144 x 76 cm. 
 

100 / 150 € 

441 Fauteuil en fer forgé et cuir marron 
92 x 62 x 110 cm. 
 

60 / 80 € 

442 Sellette balustre en bois de fer à décor d’oiseaux branchés en bas-relief 
et surmontée de quatre éléphants, Chine, début du XXe s. 
Hauteur : 120 cm. 
 

150 / 200 € 

443 Pique-cierge tripode en bois sculpté et doré 
Hauteur : 160 cm. 
 

80 / 100 € 

444 Pique-cierge en chêne sculpté 
Hauteur : 140 cm. 
 

30 / 50 € 

445 Nubien porte-torchère avec sa sellette en plâtre polychrome 
Hauteur : 175 cm. 
 

80 / 100 € 

446 Coffre-fort marseillais en bois et ferronnerie 
110 x 80 x 50 cm. 
(en l’état, forte corrosion, porte bloquée, système de serrure à 
repositionner, quelques clous à repositionner) 
 

500 / 600 € 

447 Commode de style Régence en bois de placage ouvrant par quatre tiroirs 
sur trois rangs à traverses et montants foncés de cannelures de laiton, 
ornementation de bronze, plateau à décor géométrique cerné d’une 
lingotière 
83 x 137 x 64 cm. 
 
 
 

600 / 800 € 
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448 Table à jeu en bois de placage, époque Napoléon III 
75 x 113 x 55 cm. 
 

100 / 150 € 

449 Console en bois de placage ouvrant par un tiroir, fond de glace et 
piètement en plinthe évidée, plateau en marbre gris Sainte Anne, époque 
Restauration 
87 x 121 x 46 cm. 
 

150 / 200 € 

450 Commode scribanne en bois de placage ouvrant par quatre tiroirs, XIXe s. 
86 x 98 x 56 cm. 
 

150 / 200 € 

451 Commode scribanne en bois de placage ouvrant par cinq tiroirs et un 
abattant, XIXe s. 
105 x 97 x 55 cm. 
(manques) 
 

60 / 80 € 

452 Petit bureau genre Mazarin en bois de placage, XIXe s. 
80 x 91 x 50 cm. 
 

100 / 150 € 

453 Paire de fauteuils de style Régence en bois mouluré et sculpté, garnis 
d’une tapisserie au point 
112 x 68 x 60 cm. 
 

100 / 150 € 

454 Paire de fauteuils de style Louis XIII en bois tourné, garnis d’une 
tapisserie au point 
110 x 64 x 64 cm. 
 

60 / 80 € 

455 Bureau anglais en acajou et placage d’acajou ouvrant par deux tiroirs en 
ceinture, deux tiroirs de l’autre côté, XIXe s. 
73 x 106 x 73 cm. 
 

150 / 200 € 

456 Buffet anglais en acajou et placage d’acajou, corps supérieur en retrait 
ouvrant par deux portes et partie basse ouvrant par quatre tiroirs sur 
trois rangs, montants en forme de colonnes engagées moulurées de 
vrilles, XIXe s. 
210 x 122 x 60 cm. 
 

300 / 500 € 

457 Table basse chinoise en bois laqué et plateau recouvert de cuir à décor 
d’un paysage vertical en dorure et calligraphie 
41 x 110 x 55 cm. 
 

30 / 50 € 

458 Secrétaire en bois de placage ouvrant par un tiroir et un abattant en 
partie haute et trois tiroirs en partie basse, terrasse en marbre, XIXe s. 
142 x 87 x 38 cm. 
(quelques manques) 
 

200 / 300 € 

459 Commode en bois de placage ouvrant par deux portes et un tiroir, 
époque Restauration 
84 x 103 x 52 cm. 
 

80 / 100 € 
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460 Salon de style Louis XVI en bois sculpté et doré comprenant une 
banquette, une paire de fauteuils et une paire de chaises 
Canapé : 100 x 120 x 50 cm. 
(en l’état) 
 

300 / 350 € 

461 Console en noyer, piètement formé de deux colonnes cannelées 
84 x 127 x 35 cm. 
 

60 / 80 € 

462 Secrétaire en bois de placage ouvrant par un abattant en partie haute et 
deux portes en partie basse, XIXe s. 
150 x 57 x 37 cm. 
(en l’état) 
 

80 / 100 € 

463 Commode en bois de placage ouvrant par quatre tiroirs, plateau en 
marbre blanc, époque Restauration 
87 x 118 x 57 cm. 
 

100 / 150 € 

464 Travailleuse en bois de placage, montants en forme de lyre, XIXe s. 
67 x 42 x 32 cm. 
 

20 / 30 € 

465 Paire de fauteuils en noyer mouluré à dossier en chapeau de gendarme, 
garniture de tissu quadrillé, époque Louis XVI 
89 x 56 x 50 cm. 
 

100 / 150 € 
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Garanties 

Les attributions faites dans les catalogues de vente ont été établies compte tenu des connaissances scientifiques et artistiques 
à la date de la vente. L’ordre du catalogue sera suivi. Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre 

compte de l’état des biens mis en vente, il ne sera admis aucune réclamation une fois l’adjudication prononcée. Les 

reproductions aux catalogues des œuvres sont aussi fidèles que possible, une différence de coloris ou de tons est néanmoins 

possible. Les dimensions ne sont données qu’à titre indicatif. Les éventuelles modifications aux conditions de vente ou aux 
descriptions du catalogue seront annoncées verbalement pendant la vente et notées sur le procès-verbal. Une estimation en 

euros du prix de vente probable, figure à la suite de chaque lot. Il ne s’agit que d’une indication, le prix d’adjudication 

résultant des enchères peut varier, bien sûr, en plus ou en moins de cette estimation. 

 

Ordres d’achat / enchères par téléphone 

Un enchérisseur ne pouvant assister à la vente devra remplir un formulaire d’ordre d’achat ou de demande d’enchères par 

téléphone. Concernant les ordres d’achat, le commissaire-priseur agira pour le compte de l’enchérisseur, selon les instructions 

contenues dans le formulaire, ceci afin d’essayer d’acheter le ou les lots au prix le plus bas possible et ne dépassant pas, en 
aucun cas, le montant maximum indiqué par l’enchérisseur. Les ordres d’achat sont une facilité pour les clients. Le 

commissaire-priseur n’est pas responsable d’avoir manqué d’exécuter un ordre ou une demande d’enchère par téléphone par 

erreur ou pour toute autre cause. 
 

Enchères 

L’adjudicataire sera le plus offrant et dernier enchérisseur et aura pour obligation de remettre ses nom et adresse. En cas de 

contestation au moment des adjudications, c’est-à-dire s’il est établi que deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément 
porté une enchère équivalente, soit à haute voix, soit par signe, et réclament en même temps cet objet après le prononcé du 

mot « adjugé », le dit objet sera immédiatement remis en adjudication au prix proposé par les enchérisseurs et tout le public 

présent sera admis à enchérir à nouveau. 

 

Frais de vente 

22 % TTC au-delà de l’enchère 

 

Paiement 
• Par virement bancaire en euros (RIB sur demande à l’étude) 

 

• Par espèces : 

- Jusqu'à 1.000 € lorsque le débiteur a son domicile fiscal en France ou agit pour les besoins d'une activité professionnelle;  
- Jusqu'à 15.000 € lorsque le débiteur justifie qu'il n'a pas son domicile fiscal en France et n'agit pas pour les besoins d'une 

activité professionnelle. 

 

•  Par chèque avec présentation de pièces d’identité officielles 

 

Aucun lot ne sera remis à l’acquéreur avant l’acquittement. 

 

Défaut de paiement 
A défaut de paiement du montant de l’adjudication et des frais, une mise en demeure sera adressée à l’acquéreur par lettre 

recommandée avec avis de réception. A expiration du délai d’un mois après cette mise en demeure et à défaut de paiement de 

la somme due, il sera perçu sur l’acquéreur et pour prise en charge des frais de recouvrement un honoraire complémentaire de 

10 % du prix d’adjudication, avec un minimum de 250 €. L’application de cette clause ne fait pas obstacle à l’allocation de 
dommages-intérêts et aux dépens de la procédure qui serait nécessaire, et ne préjuge pas de l’éventuelle mise en œuvre de la 

procédure de folle enchère. 

 

Folle enchère 
A défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, le bien est remis en vente à la demande 

du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant; si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai d’un mois 

à compter de l’adjudication, la vente est résolue de plein droit, sans préjudice de dommages intérêts dûs par l’adjudicataire 

défaillant. 
 

Retrait des achats 

Les meubles, tableaux et objets adjugés pourront être retirés de 9h à 12h et de 14h à 18h du lundi au jeudi. Dès l’adjudication 

prononcée, les objets adjugés sont placés sous l’entière responsabilité de l’acheteur. Il lui appartiendra de faire assurer des 
lots dès adjudication. Les biens non retirés seront entreposés aux risques et périls de l’acheteur. Le transport ou l’envoi 

éventuel de marchandise s’effectue sous la responsabilité de l’acquéreur.
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